

Mława, 16 maja 2025 r.

Zamawiający:

Miasto Mława
ul. Stary Rynek 19
06-500 Mława

Do Wykonawców

Dotyczy zamówienia publicznego, oznaczonego numerem ORG.271.21.2025, na realizację zadania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca sprzedaż oraz dystrybucję do budynków Miasta Mława i jego jednostek organizacyjnych w okresie 01.08.2025 r. – 31.07.2027 r.”

Zamawiający informuje, że w dniu 14.05.2025 r. wpłynęły następujące pytania:

1. Dot. pkt VIII ppkt. 5 tiret 4 SWZ - Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiający oczekuje wykazania przez Wykonawcę zdolności technicznej lub zawodowej po przez referencje/poświadczenia lub inny dokument w zakresie dostaw paliwa gazowego dot. dwóch czy też trzech odrębnych zamówień?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wykazania przez Wykonawcę zdolności technicznej lub zawodowej preferencje/poświadczenia lub inny dokument w zakresie dostaw paliwa gazowego dot. **dwóch** odrębnych zamówień.

2. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni od daty otwarcia ofert. Zamawiający jest zobligowany podjąć wszelkie czynności, aby zachować ciągłość w dostawie gazu i rozpocząć realizację nowej umowy od 1.08.2025 r.

3. W przypadku braku wyrażenia zgody na pyt. 2, Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych), ze względu na powyższe.

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi takiej treści, jak odpowiedź na pytanie 2.

4. Wykonawca prosi o zgodę na miesięczny okres rozliczeniowy grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1;W-1.2;W-2.1;W- 2.2;W-3.6;W-3.9), przy czym rozliczenie w ww. grupach taryfowych będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy a w przypadku nieprzekazania odczytu rozliczenie nastąpi w oparciu o szacunkowe zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis § 3 ust. 3 w PPU: „Punkty poboru rozliczane będą według zużycia rzeczywistego, w okresach miesięcznych, na podstawie zdalnego odczytu liczników przez Wykonawcę, w wybranym dniu każdego miesiąca”.

5. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź: Zamawiającyłoży stosowne oświadczenie podmiotów, objętych ochroną taryfową, zgodnie ze wzorem oświadczenia Wykonawcy, przed zawarciem umowy.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy w przypadku punktów poboru gazu nieobjętych postępowaniem?

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku punktów poboru gazu nieobjętych postępowaniem zamawiający wymaga stosowania zapisów dotychczasowych umów.

7. Wykonawca wnosi o dodanie zapisu do § 6 ust. 3 pkt 2 – PPU „(...)”, pod warunkiem, iż Wykonawca otrzymał taką informację od Operatora Sieci Dystrybucyjnej”.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zamiany zapisu § 6 ust. 3 pkt 2 w PPU odnośnie niezwłocznego wzajemnego informowania się o zauważonych wadach lub usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym oraz innych okolicznościach mających wpływ na rozliczenia za dostarczone paliwo, wprowadzając dodatkowy, przed kropką, kończący zdanie: „pod warunkiem, iż Wykonawca otrzymał taką informację od Operatora Sieci Dystrybucyjnej”.

8. Wykonawca wnosi o usunięcie bądź modyfikację zapisu § 3 ust. 3 oraz § 9 ust. 3 – PPU. Wykonawca informuje, iż nie wszystkie liczniki posiadają funkcję umożliwiającą zdalny odczyt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację bądź usunięcie zapisu § 3 ust. 3 oraz § 9 ust. 3 – PPU.

9. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny 30 dni (21 lub 14) od daty jej wystawienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w § 9 ust 6. Termin płatności faktury jest jednym z kryteriów oceny ofert.

10. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty uznawano dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w § 9 ust 6 a tym samym „za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

11. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów § 10 – PPU dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie łącznej wysokości kar o połowę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody usunięcie zapisów § 10 – PPU, jak również nie wyraża zgody na obniżenie łącznej stawki wysokości kar o połowę.

12. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 16 ust. 2 pkt 1 - 10 – PPU, w taki sposób aby zmiany te nie wymagały obustronnej zgody wyrażonej na piśmie, w formie aneksu pod rygorem nieważności.

Wykonawca informuje, że przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, bądź zmian niezależnych od Wykonawcy, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 16 ust. 2 pkt 1 - 10 – PPU.

13. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 16 ust. 2 pkt 4 – PPU, w taki sposób aby pozostawić wykropkowane miejsce, pozwalając Wykonawcy wpisać % wolumenu w w/wym. przepisie, w którym oświadcza, iż dokonał zakupu do dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na pozostawienie wykropkowanego miejsca, pozwalając Wykonawcy wpisać % wolumenu w w/wym. przepisie, w którym oświadcza, iż dokonał zakupu do dnia podpisania umowy.

14. W przypadku braku zgody na pyt. 13, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 16 ust. 2 pkt 4 – PPU na zapis ” Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości min. 70% (słownie: siedemdziesiąt procent) lub więcej na zasadach złożonej oferty”.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu § 16 **ust. 3** pkt 4 PPU w następujący sposób: „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości min. 70% (słownie: siedemdziesiąt procent) lub więcej na zasadach złożonej oferty”.

15. Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Wykonawca wyjaśnia, że dla punktu poboru gazu – 8018590365500058552747, z aktualnych rozliczeń wynika, iż obecnie jest to grupa taryfowa W-3.12T (, (W-3.6) natomiast w dokumentacji przetargowej (tj. Załącznik nr 1 do PPU oraz Załącznik nr 4 do SWZ) wskazano grupę taryfową BW-2.125, natomiast dla PPG – 8018590365500019235665 są podane dwa adresy odbiorcy.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany grupy taryfowej dla PPG 8018590365500058552747 wpisując grupę taryfową W-3.12T, natomiast dla PPG – 8018590365500019235665 adres odbiorcy to Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kornela Makuszyńskiego w Mławie, ul. Żołnierzy 80 Pułku Piechoty 5.

16. Wykonawca wnosi o podanie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru, będącego w grupie taryfowej W-5.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia informacje o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru, będącego w grupie taryfowej W-5 w pliku o nazwie: „Załączniku nr 4 do SWZ_zużycie miesięczne taryfa W-5”.

17. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

18. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD.

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający **wymaga** zawarcia umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

20. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu? Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów promocyjnych, lojalnościowych itp.

21. Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy? Umożliwi to Zamawiającemu szybsze otrzymywanie faktur, niż drogą tradycyjną. Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać że chcą Państwo otrzymywać e-faktury.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy, natomiast dopuszcza przekazywanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail: info@mlawa.pl.

22. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego zgodnie z zapisami w umowie.

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego.

24. Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiający oczekuje doliczenia podatku akcyzowego do ceny jednostkowej?

Odpowiedź: Zamawiający (wszystkie jego jednostki) zwolniony jest z podatku akcyzowego, wobec powyższego podatek akcyzowy nie będzie doliczany do ceny paliwa gazowego.

25. Wykonawca wnosi, aby wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi na powyższe pytania zostały naniesione w Załączniku nr 3 – projektowane postanowienia umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian wynikających z udzielonych odpowiedzi na powyższe pytania w Załączniku nr 3 – PPU, które w przekazanym załączniku są oznaczone „na czerwono”.

26. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO

Odpowiedź:

Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, w wezwaniu kierowanym do Wykonawcy/Wykonawców wspólnie ubiegających się, którego/których oferta została najwyżej oceniona, wezwie Wykonawcę/Wykonawców wspólnie ubiegających się do złożenia w wyznaczonym terminie, aktualnego na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw wykluczających, oświadczenia, o braku spełnienia przesłanki wykluczenia Wykonawcy z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. *o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego* (Dz. U. z 2025 r. poz. 514). Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawcę obligują złożone oświadczenia, jak również bezwzględne przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa. Dodatkowe

sankcjonowanie powszechnie obowiązujących przepisów prawa polskiego w Załączniku nr 3 - PPU są zbędne.